

**JM Varde ApS**

**Nikolaikirkestræde 13, 6800 Varde**

---

**Årsrapport for**

**1. oktober 2016 - 30. september 2017**

---

**CVR-nr. 89 76 38 19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *22/11 2017*



Jens Astrup Madsen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

**Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

JM Varde ApS  
Nikolaikirkestræde 13  
6800 Varde

CVR-nr.: 89 76 38 19  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september  
31. regnskabsår

**Direktion**

Jens Astrup Madsen

**Revisor**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Edison Park 4  
6715 Esbjerg N

**Associeret virksomhed**

Westwind Ribe ApS, Varde

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af formueforvaltning og investering.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -39.929 kr. mod -3.324 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 308.505 kr. mod 269.389 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-39.929</b>	<b>-3.324</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	23.013	44.551
Andre finansielle indtægter	342.815	255.574
1 Øvrige finansielle omkostninger	-17.394	-24.706
<b>Resultat før skat</b>	<b>308.505</b>	<b>272.095</b>
Skat af årets resultat	0	-2.706
<b>Årets resultat</b>	<b>308.505</b>	<b>269.389</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	154.548	232.866
Overføres til overført resultat	153.957	36.523
<b>Disponeret i alt</b>	<b>308.505</b>	<b>269.389</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	1.707.650	1.707.650
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.707.650</u>	<u>1.707.650</u>
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	341.121	318.108
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	554.695	422.160
Andre tilgodehavender	634.744	721.882
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.530.560</u>	<u>1.462.150</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.238.210</u></b>	<b><u>3.169.800</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	1.013.367	1.034.092
Tilgodehavender i alt	<u>1.013.367</u>	<u>1.034.092</u>
Likvide beholdninger	339.388	155.570
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.352.755</u></b>	<b><u>1.189.662</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.590.965</u></b>	<b><u>4.359.462</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>                    </u>	<u>                    </u>
	<b>Egenkapital</b>		
5	Virksomhedskapital	200.000	200.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	571.324	416.776
7	Overført resultat	2.482.964	2.329.008
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.254.288</u></b>	<b><u>2.945.784</u></b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	Gæld til realkreditinstitutter	1.246.213	1.326.972
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.246.213</u>	<u>1.326.972</u>
9	Gældsforpligtelser	80.019	78.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	6.000
	Selskabsskat	0	2.706
	Anden gæld	445	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>90.464</u>	<u>86.706</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.336.677</u></b>	<b><u>1.413.678</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.590.965</u></b>	<b><u>4.359.462</u></b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11 Eventualposter**

## Noter

	2017	2016
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	17.394	24.706
	<b>17.394</b>	<b>24.706</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2016	1.707.650	1.707.650
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b>1.707.650</b>	<b>1.707.650</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>1.707.650</b>	<b>1.707.650</b>
<b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2016	89.647	89.647
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b>89.647</b>	<b>89.647</b>
Opskrivninger 1. oktober 2016	228.461	183.910
Årets resultat	23.013	44.551
<b>Opskrivninger 30. september 2017</b>	<b>251.474</b>	<b>228.461</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>341.121</b>	<b>318.108</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Westwind Ribe ApS	Varde	50 %
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. oktober 2016	134.845	133.845
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b>134.845</b>	<b>133.845</b>
Opskrivninger 1. oktober 2016	288.315	0
Årets opskrivninger	131.535	288.315
<b>Opskrivninger 30. september 2017</b>	<b>419.850</b>	<b>288.315</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>554.695</b>	<b>422.160</b>

## Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>		
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	200.000	200.000		
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>		
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2016	416.776	183.910		
Resultatandel	154.548	232.866		
	<b>571.324</b>	<b>416.776</b>		
<b>7. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. oktober 2016	2.329.007	2.292.485		
Årets overførte overskud eller underskud	153.957	36.523		
	<b>2.482.964</b>	<b>2.329.008</b>		
<b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.326.232	1.404.972		
Heraf forfalder inden for 1 år	-80.019	-78.000		
	<b>1.246.213</b>	<b>1.326.972</b>		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	927.196	846.437		
<b>9. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2017</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	80.019	927.196	1.326.232	1.404.972
	<b>80.019</b>	<b>927.196</b>	<b>1.326.232</b>	<b>1.404.972</b>

## Noter

---

### **10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.326 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 1.708 t.kr.

## Noter

---

### **11. Eventualposter** **Eventualforpligtelser**

Selskabet har stillet kaution for mellemværende i Sydbank for Bork Havn Invest 2010 ApS